
 

 

D:\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2019\25-PERUBAHAN ATAS PERBUP 15 TAHUN 2018 TENTANG RKPD 2019.doc                                                        1 

 
 

BUPATI BELITUNG 
 

PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

 

PERATURAN BUPATI BELITUNG  
 

NOMOR 25 TAHUN 2019   
 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BELITUNG NOMOR 15 TAHUN 2018 

TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN BELITUNG 

TAHUN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BELITUNG, 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan evaluasi pelaksanaan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2019 dan 

rencana perubahan usulan program dan kegiatan 

pembangunan daerah guna percepatan capaian target kinerja 

yang ditentukan, perlu merubah Peraturan Bupati Belitung 

Nomor 15 Tahun 2018 tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2019; 

b. bahwa untuk melaksanakan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Belitung tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Belitung Nomor 15 Tahun 

2018 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 

Belitung Tahun 2019; 

Mengingat   : 1.  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II dan Kotapraja di Propinsi Sumatera Selatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1821); 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang Pembentukan 

Propinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 217, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 4033); 

3. Undang-Undang.... 

SALINAN 



D:\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2019\25-PERUBAHAN ATAS PERBUP 15 TAHUN 2018 TENTANG RKPD 2019.doc                                        2 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005 - 2025 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                   

Nomor 4700); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4385); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2008 tentang Pedoman 

Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4815); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2008 tentang 

Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 20, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4816); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6041); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322); 

11. Peraturan.... 



D:\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2019\25-PERUBAHAN ATAS PERBUP 15 TAHUN 2018 TENTANG RKPD 2019.doc                                        3 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah  (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 1213); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 1 Tahun 2010 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung 

Tahun 2010 Nomor 1); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Belitung (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung 

Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Belitung Nomor 24); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Belitung Tahun 2018-2023 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Belitung Tahun 2019 Nomor 3); 

16. Peraturan Bupati Belitung Nomor 30 Tahun 2016 tentang  

Nomenklatur Perangkat Daerah Kabupaten Belitung (Berita 

Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2016 Nomor 30); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI BELITUNG NOMOR 15 TAHUN 2018 TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN 

BELITUNG TAHUN 2019. 

 Pasal.... 



D:\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2019\25-PERUBAHAN ATAS PERBUP 15 TAHUN 2018 TENTANG RKPD 2019.doc                                        4 

Pasal I 
 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Belitung Nomor 15 Tahun 2018 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Belitung 

Tahun 2019 (Berita Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2018 Nomor 

15), diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga Pasal 1 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 1 
 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 

Belitung Tahun 2019 selanjutnya disebut Perubahan RKPD 

Kabupaten Belitung Tahun 2019, merupakan penjabaran dari 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten 

Belitung Tahun 2018-2023 untuk jangka waktu 1 (satu) tahun. 

 

2. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 2 
 

Perubahan RKPD Kabupaten Belitung Tahun 2019 sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1, merupakan evaluasi hasil Triwulan II 

Tahun 2019, kerangka ekonomi daerah, sasaran dan prioritas 

pembangunan daerah, rencana kerja dan pendanaan daerah 

Tahun 2019. 

 

3. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 3 
 

Perubahan RKPD Kabupaten Belitung Tahun 2019 sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan Peraturan Bupati ini. 

 

4. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 4 
 

Perubahan RKPD Kabupaten Belitung Tahun 2019 disusun dengan 

sistematika sebagai berikut: 

a.  BAB I PENDAHULUAN. 

b.  BAB II EVALUASI HASIL RKPD SAMPAI DENGAN TRIWULAN II 

TAHUN 2019. 

 
c. BAB.... 



D:\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2019\25-PERUBAHAN ATAS PERBUP 15 TAHUN 2018 TENTANG RKPD 2019.doc                                        5 

c.  BAB III KERANGKA EKONOMI DAN KEUANGAN DAERAH. 

d.  BAB IV SASARAN DAN PRIORITAS PEMBANGUNAN DAERAH. 

e.  BAB V RENCANA KERJA DAN PENDANAAN DAERAH. 

f.  BAB VI PENUTUP. 

 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Belitung.           

 

Ditetapkan di Tanjungpandan 

pada tanggal 22 Juli 2019 

BUPATI BELITUNG, 

 

ttd. 

 

SAHANI SALEH 

Diundangkan di Tanjungpandan 

pada tanggal 22 Juli 2019 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BELITUNG, 

 

ttd. 

 

MZ. HENDRA CAYA 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BELITUNG TAHUN 2019 NOMOR 25 

 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

ttd. 

 

 

IMAM FADLLI, SH 

NIP. 197109152001121002 


